П Р О Т О К О Л № 2

публичных слушаний по обсуждению проекта внесения

изменений в Правила благоустройства и содержания

территорий сельского поселения «Пыелдино»

Место проведения:                с. Пыёлдино, д. Кузивансикт, д. 34А

Дата проведения:                  05 июня 2023 года

Время проведения:               15 часов 00 минут

Состав участников:              председатель – Попов А.А.

секретарь – Козырева В.В.

жители сельского поселения 3 человек

депутаты Совета сельского поселения

«Пыелдино» Черепанова О.В., Сизганова М.М.,

Нурдинова О.В.

Способ информирования:    информационные стенды на территории

сельского поселения «Пыелдино»,

сайт администрации сельского

поселения «Пыелдино»

https://pyldino-r11.gosweb.gosuslugi.ru

Основание для проведения: Федеральный закон РФ от 06 октября 2003 года

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в российской Федерации»,

Устав сельского поселения «Пыелдино»,

решение Совета СП «Пыелдино» от 03 июля

2020 года № IV-33/3 «Об утверждении Порядка

организации и проведения публичных

слушаний на территории сельского поселения

«Пыелдино», решение Совета СП «Пыелдино»

от 04 мая 2023 года № V-15/3 «О назначении

публичных слушаний по проекту внесения

изменений в Правила благоустройства и

содержания территорий сельского поселения

«Пыелдино»

Повестка дня:

1. Внесение изменений в Правила благоустройства и содержания

территорий сельского поселения «Пыелдино».

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление главы сельского поселения по представленному для

рассмотрения вопросу.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных

слушаний.

Слушали:

Попов А.А. -  главу сельского поселения «Пыёлдино»:
Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила

благоустройства и содержания территорий сельского поселения «Пыелдино»

были назначены решением Совета сельского поселения «Пыёлдино» от 04

мая 2023 года № V-15/3. В целях приведения в соответствие действующему

законодательству Российской Федерации необходимо внести в Правила

благоустройства и содержания территорий сельского поселения «Пыелдино»

следующие изменения:

Пункт 2 раздела 1 изложить в новой редакции:

«2. Настоящими Правилами устанавливается обязанность субъектов

благоустройства (органов государственной власти, органов местного

самоуправления, юридических лиц, физических лиц, предпринимателей без

образования юридического лица, руководителей и должностных лиц

предприятий, организаций, учреждений независимо от их правового статуса

и формы собственности, имеющих на праве собственности, хозяйственного

ведения, оперативного управления, в аренде или ином пользовании участка

территории; застройщиков, подрядчиков и пользователей объектов

благоустройства) по содержанию в надлежащем санитарно-техническом

состоянии объектов благоустройства, в том числе:

1) памятников, памятных мест, мемориальных и памятных досок, досок

почета;

2) фасадов административных, промышленных, производственных,

торговых, жилых зданий, домовых знаков, обозначающих номер и

наименование улиц;

3) оград, заборов, газонных ограждений;

4) детских и спортивных площадок, а также других площадок отдыха и

досуга;

5) объектов нецентрализованного холодного водоснабжения:

общественных колодцев, трубчатых колодцев и иных источников, не

относящихся к источникам централизованного холодного водоснабжения;

6) наружной рекламы (плакатов, стендов, световых табло, иных средств

стабильного территориального размещения), витрин, остановок

автотранспорта, скамеек;

7) контейнерных площадок и площадок временного складирования

отдельных групп коммунальных отходов;

8) зеленых насаждений, газонов и иных элементов озеленения;

9) стоянок автотранспорта (парковочных мест), мест и сооружений

хранения и технического обслуживания транспортных средств, в том числе

индивидуальных и коллективных гаражей;

10) уличного коммунально-бытового и технического оборудования;

11) малых архитектурных форм;

12) подъездных путей (в том числе и пешеходных) к объектам

благоустройства.»

Проект внесения изменений в Правила благоустройства и содержания

территорий сельского поселения «Пыелдино» был обнародован 05 мая 2023

года на информационном стенде администрации сельского поселения

«Пыелдино», на информационных стендах на территории сельского

поселения «Пыелдино»: с. Пыелдино, д. Озынпом, д. Раевсикт, д. Волокпом,

д. Кузивансикт, д. Теплой, д. Тяпорсикт, д. Бортом, д. Юманьсикт, а также на

официальном сайте администрации сельского поселения «Пыелдино».

Есть ли какие-либо предложения, дополнения, замечания по данному

проекту?

Выступали:

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающегося

предложенного проекта, для включения их в протокол публичных слушаний

не выразили.

Попов А.А. – глава сельского поселения «Пыёлдино»:

Если нет предложений и замечаний, ставлю проект внесения изменений в

Правила благоустройства и содержания территорий сельского поселения

«Пыелдино» на голосование.

Голосование:                              «за» -                              8 чел.

                                                     «против» -                     0 чел.

                                                     «воздержались» -          0 чел.

                            Предложение принимается единогласно.

Итоги публичных слушаний:

1. Публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в

Правила благоустройства и содержания территорий сельского поселения

«Пыелдино» считать состоявшимися.

2. Проект внесения изменений в Правила благоустройства и содержания

территорий сельского поселения «Пыелдино» одобрить и направить Совет

сельского поселения «Пыелдино» для принятия окончательного решения.

3. Протокол публичных слушаний по обсуждению проекта внесения

изменений в Правила благоустройства и содержания территорий сельского

поселения «Пыелдино» обнародовать.

Председатель публичных слушаний:              _________________ А.А. Попов

Секретарь публичных слушаний:               _________________ В.В. Козырева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к протоколу № 2 публичных

слушаний от 05 июня 2023 года

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА И СОДЕРЖАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЫЕЛДИНО»

1. Попов А.А.

2. Нурдинова О.В.

3. Сизганова М.М.

4. Черепанова Н.В.

5. Пальшин Д.Н.

6. Козырева В.В.

7. Кривошеина Т.Д.

8. Бойцова Т.А.